1

104 學年度第 2學期第 2次(擴大) 行政會議主計室報告

一、檢附 105 年截至 3月底止各單位經常門及資本門預算執行狀況表（詳附表），

謹供參考，請資本支出執行率未達 25%之單位積極辦理，避免本校整體執行率

偏低，而影響到教育部補助經費撥款程序(依教育部規定，分配數執行率未達

70%不予撥款)。

二、截至 105 年 2 月底止本校收支餘絀及資本支出情形： (詳附表 2、3)

(一)收支餘絀情形：實際收入數 3億 9,884 萬 4,336 元，實際支出數 3億 7,256

萬 5,407 元，本期賸餘 2,627 萬 8,929 元，較預計短絀 1億 1,962 萬 6,000

元，減少短絀數 1億 4,590 萬 4,929 元，主要係教育部等單位專案補助收

入及受贈收入、資產使用及權利金收入增加；教學研究及訓輔成本、建教

合作成本、管理費用及總務費用等配合業務實際需要核實支出較預算數減

少所致。(詳附表 2)

(二)資本支出情形：資本支出累計預算分配數為 1,582 萬 6,000 元，實際累計

執行數為 627 萬 3,103 元，執行率達 39.64%，其中房屋及建築 204 萬 911

元，累計預算分配數 0元，主要係電資暨綜合教學大樓新建工程依仲裁結

果給付監造單位監造費及利息；機械及設備 237 萬 9,943 元，執行率為

18.92%；交通及運輸設備 16 萬 7,000 元，執行率達 27.07%；什項設備 168

萬 5,249 元，執行率為 64.15%，主要係因寒假及春假上班天數少各單位尚

未核銷所致。(詳附表 3)

2

國立臺灣海洋大學部門預算執行狀況表

   計算截止日:105.03.30

經費用途 年度可支用數 實支數 暫付數
核銷簽證

數

請購未銷

數

累計動支

數

尚可動支

數

動支率

％
執行率

%

105T161 圖資處(圖資處)

100-1 人事費(B)   78,000  3,775  0  5,658  0  9,433  68,567  12.09  12.09

300 業務費   349,250  1,520  0  31,850  0  33,370  315,880  9.55  9.55

700 設備費   39,000  26,807  0  0  0  26,807  12,193  68.74  68.74

合   計 466,250  32,102  0  37,508  0  69,610  396,640  14.93  14.93

105T162 圖書設備(採編組)

700 設備費   8,500,000  1,414,726  0  7,085,274  0  8,500,000  0  100.00  100.00

合   計 8,500,000  1,414,726  0  7,085,274  0  8,500,000  0  100.00  100.00

105T163 全校期刊及資料庫(採編組)

300 業務費   36,530,000  24,931,178  2,344,000  7,417,236  491,014  35,183,428  1,346,572  96.31  94.97

合   計 36,530,000  24,931,178  2,344,000  7,417,236  491,014  35,183,428  1,346,572  96.31  94.97

105T164 藝文中心(藝文中心)

300 業務費   1,159,000  132,308  0  111,314  0  243,622  915,378  21.02  21.02

合   計 1,159,000  132,308  0  111,314  0  243,622  915,378  21.02  21.02

105T165 校務系統組(校務系統組)

300 業務費   297,349  48,363  0  0  224,800  273,163  24,186  91.87  16.26

700 設備費   500,000  73,200  0  0  0  73,200  426,800  14.64  14.64

合   計 797,349  121,563  0  0  224,800  346,363  450,986  43.44  15.25

105T166 校園網路與教學支援組(網路支援)

300 業務費   1,999,825  318,705  0  1,584,531  0  1,903,236  96,589  95.17  95.17

700 設備費   675,000  0  0  157,500  0  157,500  517,500  23.33  23.33

合   計 2,674,825  318,705  0  1,742,031  0  2,060,736  614,089  77.04  77.04

105T167 教學支援組(教學支援組)

300 業務費   2,147,083  35,050  0  0  0  35,050  2,112,033  1.63  1.63

700 設備費   380,000  0  0  0  0  0  380,000  0.00  0.00

合   計 2,527,083  35,050  0  0  0  35,050  2,492,033  1.39  1.39

105T168 採編閱覽參考館藏 4組(採編等 5組)

300 業務費   2,563,493  210,261  0  870,584  126,050  1,206,895  1,356,598  47.08  42.16

700 設備費   853,000  68,700  0  318,071  0  386,771  466,229  45.34  45.34

合   計 3,416,493  278,961  0  1,188,655  126,050  1,593,666  1,822,827  46.65  42.96

105T171 國際事務處(國際事務處)

100 人事費   10,000  0  0  0  0  0  10,000  0.00  0.00

300 業務費   512,000  65,456  0  3,043  17,250  85,749  426,251  16.75  13.38

附件 1

3

經費用途 年度可支用數 實支數 暫付數
核銷簽證

數

請購未銷

數

累計動支

數

尚可動支

數

動支率

％
執行率

%

500 國外旅費   270,000  0  0  0  0  0  270,000  0.00  0.00

501(B)國外旅費   90,000  0  0  0  0  0  90,000  0.00  0.00

700 設備費   99,000  0  0  84,772  0  84,772  14,228  85.63  85.63

合   計 981,000  65,456  0  87,815  17,250  170,521  810,479  17.38  15.62

105T181 體育室(體育室)

300 業務費   2,668,000  441,147  603,996  374,331  0  1,419,474  1,248,526  53.20  53.20

700 設備費   344,000  0  0  70,000  0  70,000  274,000  20.35  20.35

合   計 3,012,000  441,147  603,996  444,331  0  1,489,474  1,522,526  49.45  49.45

105T191 軍訓室(軍訓室)

132 值班費   44,000  41,400  0  0  0  41,400  2,600  94.09  94.09

133 值班費(B)   200,000  0  0  0  0  0  200,000  0.00  0.00

300 業務費   466,100  39,941  0  28,278  3,040  71,259  394,841  15.29  14.64

700 設備費   65,000  0  0  0  0  0  65,000  0.00  0.00

合   計 775,100  81,341  0  28,278  3,040  112,659  662,441  14.53  14.14

105T211 人事室(人事室)

100-1 人事費(B)   15,000  0  0  0  0  0  15,000  0.00  0.00

300 業務費   985,000  96,975  0  35,163  0  132,138  852,862  13.42  13.42

合   計 1,000,000  96,975  0  35,163  0  132,138  867,862  13.21  13.21

105T221 會計室(主計室)

100-1 人事費(B)   90,000  1,998  0  0  0  1,998  88,002  2.22  2.22

300 業務費   910,000  47,839  0  110,464  39,052  197,355  712,645  21.69  17.40

合   計 1,000,000  49,837  0  110,464  39,052  199,353  800,647  19.94  16.03

105T224 健康檢查補助(人事室)

100 人事費   200,000  61,800  0  0  0  61,800  138,200  30.90  30.90

合   計 200,000  61,800  0  0  0  61,800  138,200  30.90  30.90

105T231 校友服務組(校友服務中心)

100-1 人事費(B)   54,000  0  0  0  0  0  54,000  0.00  0.00

300 業務費   346,000  142,904  0  44,893  0  187,797  158,203  54.28  54.28

合   計 400,000  142,904  0  44,893  0  187,797  212,203  46.95  46.95

105T281 漁業推廣中心(漁業推廣中心)

300 業務費   162,000  2,448  0  8,000  0  10,448  151,552  6.45  6.45

700 設備費   39,000  0  0  0  0  0  39,000  0.00  0.00

合   計 201,000  2,448  0  8,000  0  10,448  190,552  5.20  5.20

105T291 研發處(研發處)

4

經費用途 年度可支用數 實支數 暫付數
核銷簽證

數

請購未銷

數

累計動支

數

尚可動支

數

動支率

％
執行率

%

100-1 人事費(B)   60,000  5,060  0  0  0  5,060  54,940  8.43  8.43

300 業務費   588,000  54,112  0  60,055  0  114,167  473,833  19.42  19.42

合   計 648,000  59,172  0  60,055  0  119,227  528,773  18.40  18.40

105T301 生命科學院(生命科學院)

300 業務費   373,916  11,250  0  3,495  0  14,745  359,171  3.94  3.94

700 設備費   659,084  0  0  0  0  0  659,084  0.00  0.00

合   計 1,033,000  11,250  0  3,495  0  14,745  1,018,255  1.43  1.43

105T303 食品科學系(食品科學系)

300 業務費   1,218,023  23,519  0  72,837  0  96,356  1,121,667  7.91  7.91

700 設備費   1,695,566  82,200  0  234,137  0  316,337  1,379,229  18.66  18.66

合   計 2,913,589  105,719  0  306,974  0  412,693  2,500,896  14.16  14.16

105T304 水產養殖學系(水產養殖學系)

300 業務費   1,104,462  305,437  0  91,270  0  396,707  707,755  35.92  35.92

700 設備費   1,537,482  172,350  0  21,500  0  193,850  1,343,632  12.61  12.61